
PROCESSO Nº 046/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018. 

 
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 024/2018 – PREGÃO PRESENCIAL – PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA A ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL E SEUUS SETORES. 
 

 O presente Termo de Rerratificação do Edital nº 024/2018 retifica os itens 7, com a modificação 
do item 7.1.12 e com acréscimo dos itens 7.1.13 e 7.1.14 do edital nº024/2018. 

 
  O objeto do presente edital passa a ter o seguinte teor: 
 

 7.1.12. A empresa licitante deve possuir certificado Junto a ISSO do produto a ser usado nas 
recapagens. 
  
 7.1.13. Licença de Operação fornecida pela FEPAM, de acordo com a Resolução 
nº 237, de 19 de dezembro de 1997. 
 
 7.1.14. Certificado de Registro no Inmetro onde conste o nome da empresa licitante registrada com seu 
devido número de concessão e data de validade  para recapagens de pneus de passeio, camionete/utilitários e 
carga, bem como registro da borracha a ser empregada na recapagem. 
  
 - O prazo de recebimento dos envelopes da PROPOSTA DE PREÇO e dos DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO fica estabelecido para o dia 16  de julho de 2018, às 09:00 horas, no seguinte local: 
Secretaria de Administração Municipal localizada no Centro Administrativo. 

 
Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do Pregão Presencial nº 024/2018. 
 
Faxinalzinho, 29 de junho de 2018. 
 

Selso Pelin 
Prefeito Municipal 


